especificações estabelecidas no Termo de
Referência – Anexo I do Edital.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA – SMIT | 46.392.163/0001-
68

CONTRATADA: SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA | 07.432.517/0001-07

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$ 218.999,99
(Duzentos e dezoito mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e nove centavos)

VALOR ANUAL DO CONTRATO: R$ 2.627.999,88
(dois milhões, seiscentos e vinte e sete mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito
centavos)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO (60 meses):
R$13.139.999,40 (Treze milhões cento e trinta e
nove mil, novecentos e noventa e nove reais e
quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº
23.10.04.126.3024.2171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001

NOTA DE EMPENHO Nº 141.561/2025
[145768708]

O  MUNICÍPIO DE SÃO PAULO , por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INOVAÇÃO E TECNOLOGIA , inscrita no CNPJ/MF sob n.° 46.392.163/0001-68,

[...]

prévia de 90 (noventa) dias, renunciando a CONTRATADA a qualquer indenização
decorrente do exercício desta prerrogativa.

4. CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA,
REAJUSTE E REPACTUAÇÃO

4.1. O valor total da presente contratação para o período de 60 (sessenta)
meses é de R$ 13.139.999,40 (treze milhões cento e trinta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS

ITEM QUANTIDADE VALOR
[UNITÁRIO]

VALOR
[MENSAL]

VALOR
[ANUAL]

IMPRESSORAS
(MONOCROMATICA
A4)

450  R$         
100,80

R$         
45.360,00

R$    
544.320,00

IMPRESSORAS
(COLORIDA A4) 40  R$

[...]

4.2.1. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos
devidos a CONTRATADA dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

4.3. Para fazer às despesas do Contrato, foi emitida a Nota de Empenho nº
141.561/2025 no valor de R$ 218.999,99 (duzentos e dezoito mil, novecentos
e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), onerando a dotação
orçamentária nº 23.10.04.126.3024.2171.3.3.90.40.00.00.1.500.9001 do
orçamento vigente, respeitado o princípio da anualidade orçamentária, devendo as
despesas do exercício subsequente onerar as dotações do orçamento próprio.